
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Nové Heřminovy

Nové Heřminovy 122, 792 01 Nové Heřminovy
tel.č.: 554 743 143 | e-mail: ou.nove.herminovy@seznam.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 6 Zastupitelstva obce Nové Heřminovy

konané dne 21. 6. 2023 v zasedací místnost OÚ Nové Heřminovy od 17:00 hod.

1-6/2023 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje ověřovatele zápisu Tomáše Forose a Jiřího
Němčíka a určuje zapisovatelku Simonu Tomečkovou.

2-6/2023 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje navržený program 6. zasedání zastupitelstva
obce Nové Heřminovy i s doplněním v bodě 35. Různé - Žádost o finanční dar a bezúplatný
pronájem sportovního areálu za účelem pořádání "Tradičního volejbalového turnaje".

3a-6/2023 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje s výhradami Závěrečný účet obce Nové
Heřminovy sestavený k 31. 12. 2022 a přijímá opatření k nápravě chyb a nedostatků, které
vyplývají ze zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Nové Heřminovy za rok 2022 a
to tak, aby opatření byla provedena v termínu do 31.12.2023, řádná inventura v termínu
do 28.02.2024.   

3b-6/2023 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy neschvaluje Účetní  závěrku obce Nové Heřminovy,
sestavenou k 31. 12. 2022. 

4-6/2023 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje záměr na realizaci rekonstrukce účetnictví
obce Nové Heřminovy a platové agendy.  

5-6/2023 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy pověřuje kontrolní výbor zajištěním prověření majetku
obce a jeho příslušné majetkové evidence. Termín splnění ukládá do 31.10.2023. 

6-6/2023 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje zhodnocení depozit ve výši  5.000.000 Kč
formou termínovaného vkladu  se splatností na 3 měsíce s možností automatického obnovení
a při toleranci minimální úrokové sazby 3 %. 

7-6/2023 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného
odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství
uzavřenou mezi:

společností EKO-KOM, a.s., se sídlem Praha 4, Na Pankráci 1685/17, PSČ 140 21 zapsané v
obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 4763, kterou zastupuje
na základě plné moci pí Martina Filipová a 

obcí Nové Heřminovy, se sídlem Nové Heřminovy 122, 792 01 Bruntál, která je zastoupena
Mgr. Michaelou Hermanovou, starostkou obce.

8-6/2023 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje Smlouvu o zajištění plnění úkolů požární
ochrany uzavřenou mezi

Městem Bruntál, se sídlem Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál, zastoupeným  Bc. Martinem 
Henčem, starostou a 
Obcí  Nové  Heřminovy,  se  sídlem Nové  Heřminovy  122,  792  01  Bruntál,  zastoupené
Mgr. Michaelou Hermanovou, starostkou

 

9-6/2023 Zastupitelstvo  obce  Nové  Heřminovy  schvaluje  provedení  změny  určení  pozemků  parc.
č.  383,  389,  394,  399/1  a  401  v  k.  ú.  Nové  Heřminovy,  na  lesní  pozemky  a
pověřuje místostarostu zajištěním příslušných právních úkonů.  



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

10-6/2023 Zastupitelstvo  obce  Nové  Heřminovy  schvaluje  záměr  zrealizovat  bezúplatný  převod
pozemků parc. č. 1843/9, 1843/10, 1827/2 a 1827/4 do vlastnictví obce Nové Heřminovy.

11-6/2023 Zastupitelstvo  obce Nové Heřminovy schvaluje  vyhlášení  záměru na pronájem pozemku
par. č. 1201/7 na dobu 1 roku v ceně 1,- Kč/m2.

 

12-6/2023 Zastupitelstvo  obce  Nové  Heřminovy  schvaluje  Smlouvu  o  nájmu  části  pozemku
par. č. 1346/1 v k. ú. Nové Heřminovy, zapsaném u Katastrálního úřadu, pobočka Bruntál
na LV pro obec Nové Heřminovy uzavřenou mezi

nájemcem Ivanou Sabotovou, bytem Nové Heřminovy 79, 79201 Bruntál a 

pronajímatelem  Obcí  Nové Heřminovy,  se sídlem Nové Heřminovy122,  79201 Bruntál,
zastoupené Mgr. Michaelou Hermanovou.
Záměr  obce  pronajmout  pozemek  uvedený  v  této  smlouvě  byl  zveřejněn  zákonem
stanoveným způsobem od 16. 3. 2023 do 3. 4. 2023. 
 

13-6/2023 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-8025334/VB001 "Nové Heřminovy, č.d. 174,
DZ, posílení vNN" uzavřenou mezi

budoucí povinnou Obcí Nové Heřminovy, se sídlem Nové Heřminovy 122, 792 01 Bruntál,
zastoupenou Mgr. Michaelou Hermanovou, starostkou obce a 

budoucí oprávněnou ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická
874/8,  PSČ  405  02,  zastoupena:  na  základě  jí  písemně  udělené  plné  moci  evid.
č. PM-189/2023 ze dne 13.4. 2023 společností EMONTAS s.r.o se sídlem Olomouc, Jiráskova
1273/7A, PSČ 779 00, jednající Ing. Zdeňkem Šoustalem.

Za omezení vlastnického práva Budoucí povinné v důsledku výstavby zařízení distribuční
soustavy  a  zřízení  věcného břemene bude Budoucí  povinné na základě vlastní  smlouvy
vyplacena jednorázová náhrada ve výši 2000, - Kč.

14-6/2023 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného
břemene a dohodu o umístění stavby č. IZ-12-8001519/H/01uzavřenou mezi

budoucí povinnou Obcí Nové Heřminovy, se sídlem Nové Heřminovy 122, 792 01 Bruntál,
zastoupené Mgr. Michaelou Hermanovou, starostkou obce a 

budoucí oprávněnou ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická
874/8, PSČ 405 02 zastoupena na základě jí písemně udělené plné moci ze dne 16.02.2023
evid. č. PM - 036/2023 ENEROZVODY s.r.o. se sídlem Praha 10, Počernická 3410/1a, PSČ
108 00, zastoupeny jednatelem společnosti Milanem Jeřábkem a  zastoupeny na základě
pověření ze dne 1.2.2022 zaměstnancem Radimem Horkým.

Za omezení vlastnického práva Budoucí povinné v důsledku výstavby zařízení distribuční
soustavy  a  zřízení  věcného břemene bude Budoucí  povinné na základě vlastní  smlouvy
vyplacena jednorázová náhrada ve výši 1000,- Kč.

15-6/2023 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje žádost Moravskoslezského kraje o poskytnutí
dotace z rozpočtu obce Nové Heřminovy a Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce
Nové  Heřminovy  na  spolufinancování  výměny  kotlů  konečných  uživatelů  dle  čl.  II  této
smlouvy  částku  ve  výši  20.000,-  Kč/dílčí  projekt  konečného  uživatele,  celkově
však  maximálně  100.000,-  Kč  uzavřenou  mezi  



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

poskytovatelem Obcí Nové Heřminovy, se sídlem Nové Heřminovy 122, 792 01 Bruntál,
zastoupené Mgr. Michaelou Hermanovou, starostkou obce a 

příjemcem  Moravskoslezským  krajem,  se  sídlem  28.  října  117,  702  18  Ostrava,
zastoupeného Janem Krkoškou, MBA, hejtmanem kraje.

 

16a-6/2023 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje výběr dodavatele stavebních prací na akci
s názvem "Rekonstrukce místní komunikace u Muzea Hraček" , a to firmu Kareta, s.r.o.

16b-6/2023 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje Smlouvu o dílo uzavřenou mezi

objednatelem  Obcí  Nové Heřminovy,  se sídlem Nové Heřminovy 122,  792 01 Bruntál,
zastoupené Mgr. Michaelou Hermanovou starostkou obce a 

zhotovitelem Kareta, s. r. o., se sídlem Krnovská 1877/51, 792 01 Bruntál.

 

17-6/2023 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje  záměr obce Nové Heřminovy  zrealizovat
výměnu svítidel veřejného osvětlení v obci Nové Heřminovy a v místní části Kunov.  

18-6/2023 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje záměr na výstavbu chodníku podél silnice I.
třídy  I/45  na  pozemcích  parc.  č.  286/3  a  1350/2,  které  jsou  ve  vlastnictví  obce  Nové
Heřminovy. 

19-6/2023 Zastupitelstvo  obce  Nové  Heřminovy  schvaluje  záměr  převzít  do  svého  vlastnictví  část
parcely č. 1886 od Správy železnic, s. p., a parcelu č. 1708/1 od SPÚ, popř. její část, vše v k.
ú. Nové Heřminovy. 

20-6/2023 Zastupitelstvo  obce  Nové  Heřminovy  schvaluje  podání  žádosti  obce  o  bezúplatný
převod majetku dle zákona č. 92/1991 Sb., o podmínkách převodu majetku státu na jiné
osoby, ve znění pozdějších předpisů, Usnesení vlády ČR č. 565 ze dne 17. 05. 2006, část G,
bod 5. Tímto majetkem se rozumí pozemek p. č. 1708/1.

21-6/2023 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje záměr na opravu povrchu místní komunikace,
která se nachází na pozemcích parc. č. 1984 a 1985  a její součásti na pozemku parc. č. 
1939/2 v k. ú. Nové Heřminovy, místní část Kunov.

22-6/2023 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje  

1.)  v  souladu s  ustanovením §  6  odst.  5  písm.  a)  zákona č.  183/2006 Sb.,  o  územním
plánování  a  stavebním  řádu  (stavební  zákon),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  pořízení
Územního plánu Nové Heřminovy.

2.) určuje v souladu s ustanovením § 6 odst. 5 písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů,  ke spolupráci
při  pořizování  Územního  plánu  Nové  Heřminovy  místostarostu  obce  Nové  Heřminovy
JUDr.  Rastislava Vlčka,  který bude spolupracovat  v  souladu s  příslušnými ustanoveními
stavebního zákona s pořizovatelem Územního plánu Nové Heřminovy.

3.) schvaluje na základě zmocnění uvedeného v § 6 odst. 6 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb.,
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
žádost obce Nové Heřminovy o pořizování Územního plánu Nové Heřminovy podle § 6 odst. 1
písm.  c)  stavebního  zákona  Městským úřadem Bruntál,  odborem výstavby  a  územního
plánování jako příslušným úřadem územního plánování.

4.) stanovuje v souladu s ustanovením § 43 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, že Územního
plán Nové Heřminovy bude pořízen s prvky regulačního plánu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

 

23-6/2023 Zastupitelstvo  obce  Nové  Heřminovy  pověřuje  finanční  výbor  zpracováním  rozboru
ekonomiky domu č.p.  124,  který je  ve vlastnictví  obce Nové Heřminovy a zpracováním
návrhů příslušných opatření v termínu do 31.10.2023.

24-6/2023 Zastupitelstvo  obce  Nové  Heřminovy  pověřuje  finanční  výbor  aktualizací  Pravidel
o  podmínkách  pronájmu  obecního  majetku,  a  to  v  termínu  do  31.10.2023.  

25-6/2023 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje odměnu pro paní Petru Fialovou, jakožto
nového člena kulturní komise, ve výši 500 Kč měsíčně, která byla již stanovena pro člena
komise, který není členem zastupitelstva.

26-6/2023 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje finanční dar ve výši 3 000,-Kč ve prospěch
organizace Linka Bezpečí, z. s., se sídlem Ústavní 95,181 02 Praha 8.

 

27-6/2023 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje finanční dar ve výši 2 000,-Kč ve prospěch
organizace Help-in, o.p.s., se sídlem U Rybníka 4, 792 01 Bruntál

 

28-6/2023 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy neschvaluje finanční dar ve prospěch Asociace rodičů a
přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z. s., klub "Radost", se sídlem Barákova 23, 796 01
Prostějov, zastoupenou Petrem Frantalem, předsedou.

 

29-6/2023 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje záměr na získání pozemků p. č. 1933/2 a
1916/7, které se nachází v k. ú. Nové Heřminovy, místní části Kunov, a které jsou zapsány
na listu vlastnictví obce Široká Niva.

30-6/2023 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje záměr zajistit měření rychlosti na silnici I.
třídy I/45.  

Zastupitelstvo  obce  Nové  Heřminovy  pověřuje  zastupitele  Tomáše  Forose  k  jednáním
ve všech záležitostech, které bude nezbytné realizovat ve věci zajištění měření rychlosti
na silnici  I/45. 

31-6/2023 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje záměr na pořízení projektové dokumentace
skutečného stavu budovy KD. 

32-6/2023 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje finanční dar žadatelce Daně Kalašové, bytem
Nové Heřminovy 147 ve výši 10 000,- Kč na pořádání akce "Tradiční volejbalový turnaj",
který  se  bude  konat  12.  8.  2023  ve  sportovním  areálu  Nové  Heřminovy  a  zároveň
zastupitelstvo vydává souhlas  z  bezplatným využitím areálu.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy bere na vědomí , že svolání zasedání proběhlo v souladu s Jednacím
řádem obce Nové Heřminovy a je usnášení schopné.

Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy bere na vědomí zprávu ověřovatelů zápisu z 5. zasedání Zastupitelstva
obce Nové Heřminovy konaného dne 10. 5. 2023.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy bere na vědomí Zprávu o činnosti zastupitelstva obce Nové Heřminovy
za období od 16. 3. 2023 do 21. 6. 2023.

Zastupitelstvo  obce  Nové  Heřminovy  bere  na  vědomí  Zprávu  Moravskoslezského  kraje  o  výsledku
přezkoumání hospodaření obce Nové Heřminovy za rok 2022. 

 

Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 5/2023. 

Zastupitelstvo  obce  Nové  Heřminovy  bere  na  vědomí  žádost  MUDr.  Jana  Vaňka,  bytem Jungmannova
1898/69, 792 01 Bruntál o prodloužení nájemní smlouvy.

Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy bere na vědomí odstoupení paní Martiny Daňkové z kulturní komise a
zařazení nového člena, paní Petru Fialovou.

Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy bere na vědomí žádost Linky bezpečí, z. s., se sídlem Ústavní 95,181 02
Praha 8 o finanční příspěvek ve výši 3 000,- Kč.

 

Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy bere na vědomí žádost organizace Help-in, o.p.s., se sídlem U Rybníka
4, 792 01 Bruntál o finanční příspěvek.

Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy bere na vědomí žádost Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených
dětí v ČR, z. s., klub "Radost", se sídlem Barákova 23, 796 01 Prostějov, zastoupenou Petrem Frantalem,
předsedou o finanční příspěvek.

Mgr. Michaela Hermanová
starostka  obce


